
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040400143

143

Nº 65, terça-feira, 4 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA AMAG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 4/2023

CIMAG, CNPJ 21.406.451/0001-01, através da CL com base na Lei 8.666/93,
torna público PL 011/2023, maior percentual de desconto, tipo fechamento aberto -
compartilhada, para futura contratação de serviços de pavimentação em blocos, piso
intertravado, assentamento de meio fio, assentamento de tubos de concreto, sargetas,
conforme Termo de ref., dia 19.04.202, às 9 h na sede CIMAG, Av. Camilo Soares, 100,
Centro, Caxambu-MG. Edital a disposição, podendo ser enviado por e-mail. Inf. no end.
acima, ou pelo tel (035) 3341-3500- e-mail: secretaria@cimag.org.br;
contato@licitardigital.com.br.

Caxambu-MG, 31 de março de 2023.
ANGELA APARECIDA CARVALHO SANTOS

Pregoeira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA
MINEIRA DA SUDENE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Procedimento Administrativo Nº 015/2023 - Pregão Eletrônico por Registro de
Preços Nº 005/2023 - O CIMAMS - Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área
Mineira da Sudene - torna pública - Processo Licitatório nº. 015/2023, Pregão Eletrônico
por Registro de Preços nº 005/2023. Objeto: registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento de veículos de representação, Caminhonetes,
Sedan e Suv Novos (Primeiro Emplacamento), para atender as necessidades dos municípios
integrantes do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene -
CIMAMS. O edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão
pública no site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste aviso.
SESSÃO PÚBLICA: será às 09:15hrs do dia 19 de abril de 2023. Informações pelos fones:
(38) 3221-0841 ou (38) 9 9970-3832, e-mail: licitacao@cimams.mg.gov.br, ou pelos sites:
www.cimams.mg.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

ALISSON RAFAEL ALVES SANTOS
Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO -
CO N I V A L ES

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 51/2022

ÓRGÃO SOLICITANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - CONI V A L ES
CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA E ODONTOLÓGICA NOSSA SENHORA DO CARMO LTDA, sob
CNPJ Nº. 18.359.147/0001-38, CNES N°. 7799225, sediada à Rua Frei Paulo, n°. 370, Bairro
Suíssa, Cep n°. 49.052-270, Aracaju/SE. OBJETO: 1° Termo Aditivo que tem por finalidade
prorrogar o prazo do contrato nº 46/2022 por mais 02 (dois) meses.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 49/2022

ÓRGÃO SOLICITANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - CONI V A L ES
CONTRATADA: CLÍNICA OTORRINOS DE SERGIPE LTDA EPP, sob CNPJ Nº. 26.325.113/0001-
50, CNES N°. 9373098, sediada à Rua Ananias Azevedo, n°. 505, Cep. N°. 49.020-535,
Salgado Filho, Aracaju/SE. OBJETO: 1° Termo Aditivo que tem por finalidade prorrogar o
prazo do contrato nº 49/2022 por mais 02 (dois) meses.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 50/2022

ÓRGÃO SOLICITANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - CONI V A L ES
CONTRATADA: EMPREENDIMENTOS SÃO JOÃO LTDA-ME, sob CNPJ Nº. 03.132.728/0001-65,
CNES N°. 3429024, sediada à Av. 07 de Junho, n°. 76, Centro, Cep n°. 49.300-000, Tobias
Barreto/SE. OBJETO: 1° Termo Aditivo que tem por finalidade prorrogar o prazo do
contrato nº 50/2022 por mais 02 (dois) meses.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL VELHO CORONEL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução obras de
infraestrutura, terraplanagem, pavimentação acesso, obras complementares, construção de
escritório e depósito de agregados, conforme projetos de implantação usina de asfalto em
anexo ao edital.

Tipo Menor Preço, Regime de Empreitada Por Preço Global. Entrega Dos
Envelopes: das 08h00min do dia 06/04/2023 até às 08h30min do dia 23/05/2023. Abertura
Dos Envelopes: na sequência às 08h31min do dia 23/05/2023.

O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço e
horários: Rua Iguaçu, n° 264, Centro, Coronel Freitas SC nos dias úteis, de segunda a sexta
feira das 07h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min, pelo fone 49 3347.0357, ou
também pode ser obtido pelo site velhocoronel.atende.net

Coronel Freitas - SC, 31 de março de 2023.
DIEGO BASSANI

Diretor Executivo

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO
URUGUAI

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 E 11/2023

CANCELA o Pregão Eletrônico n. 010/2023 e 011/2023, para aquisição de

equipamentos e construção de estações de hidratação publicado dia 27/03/2023, pág.

150, devido a ajuste do edital e do convênio.

CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente

COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS MILITARES E DA SEGURANÇA
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL LTDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito de
Livre Admissão DFMil Ltda - SICOOB DFMil, no uso das atribuições que lhe confere o
Estatuto Social, convoca seus associados, que nesta data são em número de 3.648 (três
mil seiscentos e quarenta oito), em condições de votar, para se reunirem em
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, e, após seu término, no mesmo local, em ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA a serem realizadas de forma presencial no auditório do
Complexo da Academia do Bombeiro Militar, localizado no Setor Policial Sul - Bairro
Asa Sul, Brasília/DF, CEP: 70610-200, no dia 15 de abril de 2023, às 07h30 (sete horas
e trinta minutos), em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos
associados; às 08h30 (oito horas e trinta minutos), em segunda convocação, com a
presença de metade mais um dos associados; ou às 09h30 (nove horas e trinta
minutos), em terceira e última convocação, com a presença de no mínimo 10 (dez)
associados, para deliberarem sobre os seguintes assuntos que compõem a ordem do
dia: I - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 1. Prestação de contas do exercício de 2022.
2. Destinação e forma de distribuição das sobras apuradas no exercício de 2022. 3.
Fixação do valor global para pagamento dos honorários, gratificações e/ou benefícios
dos membros da Diretoria Executiva. 4. Fixação do valor das cédulas de presença,
honorários ou gratificações dos membros do Conselho de Administração e do Conselho
Fiscal. 5. Atualização da Política de Sucessão de Administradores do Sicoob - Resolução
CCS 106/2022; 6. Ratificar atualização da Política Institucional de Governança
Corporativa - Resolução CCS - 097/2022. 7. Outros assuntos de interesse social. II -
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 1. Ampla Reforma Estatutária. Observação: 1- As
Assembleias Gerais não serão realizadas na sede social por falta de espaço para
acomodações.

Brasília/DF, 22 de março de 2023.
SERGIO ROBERTO CARDOSO DA CRUZ

EDVAC SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

O CENTRO UNIVERSITÁRIO DE EXCELÊNCIA ENIAC, mantido pela Edvac

Serviços Educacionais Ltda, sob CNPJ 04.167.858/0001-04, para fins do disposto no art.

21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram

registrados 1.456 (mil quatrocentos e noventa e seis) diplomas, no período de

27/04/2022 a 11/03/2023, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas:

Livro 0001 - registros: 8479 a 10028. A relação dos diplomas registrados poderá ser

consultada no endereço http://www.eniac.edu.br/diploma.

Guarulhos, 30 de março de 2023.

RUY GUÉRIOS

Reitor

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

A AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO - EMBRATUR - UASG 927988 informa a prorrogação do período de inscrição conforme indicado na

tabela abaixo:

. FEIRA S EG M E N T O R EA L I Z AÇ ÃO SITE DA FEIRA C I DA D E PAÍS PERÍODO DE INSCRIÇÃO LINK FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

. IMEX
Frankfurt

MICE 23 a 25 de maio
de 2023

https://www.imex-frankfurt.com/ Frankfurt Alemanha 31/03/2023 a 10/04/2023 https://forms.gle/y2q2dqT8J9UvSNCr6

. FIEXPO
Latin
America

MICE 19 a 22 de
junho de 2023

https://www.fiexpolatinamerica.com/ Cidade
do
Panamá

Panamá 31/03/2023 a 10/04/2023 h t t p s : / / f o r m s . g l e / x R 6 v Y Y K K FA 8 B 5 D c 8 A

Processo nº 272100.000029/2023-68.

MARCELO RIBEIRO FREIXO

Diretor - Presidente

maria.leal
Realce


